Andrea Lenzi

Professore Emerito di Endocrinologia, Università di Roma La Sapienza.

Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR)

ATTIVITÀ SCIENTIFICA:

Autore di oltre 1000 documenti scientifici di cui oltre 650 articoli originali su riviste peer-reviewed e oltre 350 Capitoli su libri nazionali ed internazional, editoriali, libri e monografie.

Top Italian Scientists List - http://www.topitalianscientists.org: H-Index: 97 - Citazioni: 41706

Direttore editoriale del Major Reference Work in Endocrinology - Springer

ATTIVITÀ ISTITUZIONALE

- Presidente del Comitato Nazionale per la Biosicurezza, le Biotecnologie e le Scienze della Vita della Presidenza del Consiglio dei Ministri (CNBBSV)
- Chairholder della UNESCO Chair on education and research for improved Urban Health and wellbeing in cities, Università La Sapienza di Roma (UNESCO URBAN HEALTH).

Portavoce della Rete Italiana delle Cattedre UNESCO (ReCUI)

Presidente del Consiglio Nazionale dei Docenti di Scienze della Vita (INTERCOLLEGIUM)

- Presidente della Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS)
- Membro del Comitato Scientifico dell'Istituto Superiore di Sanità (ISS)
- Presidente dell'Associazione dei Presidenti dei Corsi di Laurea in Medicina e Chirurgia (CPPCLM-M&C)
- Presidente del think tank multidisciplinare Health City Institute (HCI).

RUOLI PASSATI

- Tra i suoi ruoli passati presso l'Università La Sapienza figurano: Presidente del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia, Direttore del Dipartimento di Medicina Sperimentale, Direttore del Dottorato di Ricerca in Scienze Endocrinologiche e della Scuola di Specializzazione in Endocrinologia e Malattie del Metabolismo.
- Dal punto di vista istituzionale, è stato Presidente del Consiglio Universitario Nazionale, il più alto organo universitario italiano, e Presidente del Comitato Nazionale dei Garanti per la Ricerca del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca.
- Dal punto di vista scientifico, è stato Segretario Generale dell'International Society of Immunology of Reproduction, Segretario Generale dell'European Academy of Andrology, Presidente della Società Italiana di Andrologia e Medicina Sessuale (SIAMS) e della Società Italiana di Endocrinologia (SIE), Presidente della Fondazione Italiana per la Ricerca della Società di Endocrinologia, Presidente del Collegio dei Docenti di Endocrinologia, Metabolismo e Andrologia.